
  

 

  

  
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 28679/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Ing. Jan Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 9. prosince 2020   

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 640202016 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 

110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje změnu 

zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Oprava staničních kolejí v žst. Pardubice - Rosice n. Labem 

 

 

Zadavatel tímto mění článek 9.3. Výzvy který nově zní: 

 

9.3 Poddodavatelské omezení: 

 

Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že níže uvedené významné činnosti při plnění veřejné 

zakázky musí být plněny přímo vybraným dodavatelem vlastními prostředky (resp. 

některým z dodavatelů, kteří případně podali nabídku v rámci společné účasti): 

 

SO 01 

pol. č. 7, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce 

dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 12, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 13, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 17, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO 02 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 15, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 16, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 17, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 20, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

E-ZAK 



  

 
 

2/5    
 

pol. č. 31, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 32, kód 5909032020 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 03 

pol. č. 16, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 18, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 19, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 20, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 25, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 04 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 14, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 16, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 17, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 18, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 22, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 05 

pol. č. 10, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 17, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 19, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 20, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 21, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 25, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 06 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 14, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 16, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 17, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 18, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 22, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové. 

 



  

 
 

3/5    
 

• Vlastními prostředky se rozumí věci a zdroje stanovené v čl. 7.4 obchodních 

podmínek, které tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo. Za práce provedené vlastními prostředky 

se považují i práce provedené osobami, které společně se Zhotovitelem tvoří koncern ve 

smyslu § 79 zákona č. 90/2012, o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích). 

• Výše uvedené vyhrazené části plnění veřejné zakázky jsou tvořeny konkrétními 

činnostmi, jejichž provádění má důležitý význam pro zajištění bezpečnosti, kvality a 

následnou životnost celého díla. Zadavatel má z těchto důvodů zvýšený zájem na řádném 

a včasném plnění těchto částí předmětu veřejné zakázky. S ohledem na to považuje 

zadavatel za potřebné zajistit, aby tuto část předmětu plnění prováděl kvalifikovaný a 

ekonomicky způsobilý dodavatel, vůči kterému může zadavatel na základě uzavřené 

smlouvy o dílo uplatňovat přímý vliv. 

• Výše uvedené vyhrazené části plnění veřejné zakázky představují svou finanční 

hodnotou celkem cca 18,46% z předmětu plnění veřejné zakázky. S ohledem na to a dále 

s ohledem na účel zadavatelem provedené výhrady uvedené výše v tomto čl. 9.3, označuje 

zadavatel níže ty požadavky na prokázání kvalifikace, které svým obsahem odpovídají 

rozsahu, v němž je plnění veřejné zakázky vyhrazeno. Splnění těchto požadavků na 

prokázání kvalifikace tedy nesmí být prokazováno prostřednictvím poddodavatele: 

 

- profesní způsobilost týkající se oprávnění k podnikání v rozsahu živnosti Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování,  

- profesní způsobilost týkající se předložení dokladu o autorizaci/registraci v rozsahu 

dle § 5 odst. 3 písm. b) autorizačního zákona. 

 

Zadavatel zároveň tímto mění článek 4.3. Závazného vzoru smlouvy včetně příloh 

který nově zní: 

 

Objednatel si vyhrazuje v souladu s § 105 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) požadavek, že níže uvedené významné činnosti při 

plnění veřejné zakázky musí být plněny přímo Zhotovitelem jeho vlastními prostředky: 

 

SO 01 

pol. č. 7, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání pražce 

dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 12, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 13, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 17, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO 02 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 15, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 16, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 17, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 20, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

pol. č. 31, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 32, kód 5909032020 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 03 

pol. č. 16, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 



  

 
 

4/5    
 

pol. č. 18, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 19, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 20, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 25, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 04 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 14, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 16, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 17, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 18, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 22, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 05 

pol. č. 10, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 17, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 19, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 20, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 21, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 25, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové 

 

SO - 06 

pol. č. 8, kód 5905040060 Souvislá výměna KL bez snesení KR koleje pražce betonové 

rozdělení "d" 

pol. č. 14, kód 5909032010 Přesná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce dřevěné nebo ocelové 

pol. č. 16, kód 5910020020 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar sériový tv. R65 

pol. č. 17, kód 5910020320 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára 

svar přechodový tv. R65/S49 

pol. č. 18, kód 5910035020 Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením 

kolejnicového pásu v koleji tv. R65 

pol. č. 22, kód 5909030020 Následná úprava GPK koleje směrové a výškové uspořádání 

pražce betonové. 

 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravený 

Díl 2 ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY VČETNĚ PŘÍLOH (Díl 2 Závazný vzor 

smlouvy_stavební práce_podlimit OVZ_opraveno 09122020.docx). 

 

 

 

 

 



  

 
 

5/5    
 

 

Zadavatel zároveň mění článek 12.1 Výzvy – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, 

OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK, který nově zní: 

 

12.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími 

dodavateli) a nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být 

podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je 

profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami uvedenými v článku 11 

těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné 

elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

Nabídky musí být podány nejpozději do 22. 12. 2020 do 8:00 hodin. 

 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

Hradec Králové 9. 12. 2020 

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2020-12-09T14:13:23+0100
	Ing. Jan Jirowetz




